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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

MAPA DE CASTIGOS  0042

FUTEBOL 11

Clube Adversário Quantidade Pena DataJogo Artº.

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

PROCESSO AVERIGUAÇÃO
SUSPENSÃO PREVENTIVA
JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

J

J

C
C

C
C

J

C
J
J
J

J

J

J
J

J

J

      2

      1

     7.50

    22.50

      1

      3
      1

      1

      1

      1
      2

      1

      2

124.2

127.2

86.1
86.1

86.1
86.1

127.2

179
28

123.1
127.2

127.2

127.2

127.2
123.1

127.2

123.1

1080601

863413

00530
00530

00530
00530

869394

01370
613124
653837
670337

1051676

1083704

1153643
986135

684016

1104779

DANIEL ALEXANDRE SILVA ESPANHOL

JOAO MIGUEL CARDOSO FARINHA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

CAIO VINICIUS DUARTE FERREIRA

AO CLUBE
DIOGO MIGUEL CALDEIRA MARTINS
PEDRO HENRIQUE PARREIRA ALVES CAIPIRO
IGOR FABIO MASCARENHAS SANI

DIOGO MIGUEL CARDOSO ROICADO

EDGAR ALEXANDRE GONCALVES CARVALHO

LUQUENE JOSE FILIPE ANTONIO
DUARTE NUNO ALMEIDA PIMENTA GALVAO CORREIA

DIOGO DIAS NOGUEIRA

TOMAS CARDOSO OLIVEIRA

313

301

301

312

300

300

323

312

311

300

323

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 084

 110

 108

 092

 105

 120

 082

 093

 089

 113

 079

ALHANDRA

BOBADELENSE

CARREGADO

MALVEIRA

PORTO SALVO

ATLETICO

TOJAL

OLIVAIS SUL

06/01/2019

07/01/2019

07/01/2019

14/01/2019
14/01/2019
14/01/2019

07/01/2019

06/01/2019

06/01/2019
06/01/2019

14/01/2019

07/01/2019

BUCELENSES

LOUREL

SANJOANENSE

PINHEIRO LOURES

LOURINHANENSE

LINDA VELHA

BUCELENSES

DAMAIENSE

CASCAIS

LOURINHANENSE

AGUIAS MUSG

2

11

11

1

1

1

2

2

1

1

4

CASTIGOS APLICADOS

 0016.0

 0050.0

 0053.0

 0137.0

 0144.0

 0145.0

 0147.0

 0190.0

-

-

-

-

-

-

-

-

Instituição de Utilidade Pública

Nº
ÉPOCA 2018 / 19

COMUNICADO OFICIAL Nº 52

Em reunião do Conselho de Disciplina de 16/01/2019 , foram tomadas as deliberações abaixo descriminadas, 
as quais se cumprirão nos termos do Regulamento Disciplinar.
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JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

DERROTA
MULTA

PAGAMENTO DESPESAS
DESLOCAÇÃO E OUTRAS

J

C
C

C
C
C

C
D
D

J

C

C
C

J

C
C

J

C

C
C

J

C

C
C
C

      1

    15.00

    15.00
    19.00

    19.00
     15

    15.00

      2

    12.50

    25.00

      2

     7.50

      2

    25.00

    25.00

      2

    12.50

   100.00

127.2

86.1
86.1

86.1
86.1
87.2

87.2
101.1
101.1

123.2

87.1

86.0.1
86.0.1

123.1

86.1
86.1

124.2

156.1

86.0.1
86.0.1

124.2

87.1

32
66.2
66.4

957126

01910
01910

01910
01910
01910

01910
14791545
14791545

1072143

02200

02260
02260

813407

02380
02380

1170508

02740

02740
02740

1231639

03270

03271
03271
03271

BERNARDO SEQUEIRA PINTO

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
VASCO CASTRO RAMOS
VASCO CASTRO RAMOS

DIOGO NEVES PRUDENCIO

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

NUNO MIGUEL TEODORO BENTO

AO CLUBE
AO CLUBE

LUIS FILIPE ARAUJO CONCEICAO

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

RUI FERREIRA RAINHO

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

312

322

331

335

311

323

333

302

313

323

312

333

335

302

327

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 089

 094

 092

 074

 096

 082

 084

 089

 078

 083

 095

 081

 076

 089

 079

ENCARNACAO OLIVAIS

CULTURAL

PERO PINHEIRO

A DOS CUNHADOS

BELAS

AGUIAS

DESPORTIVO O MOSCAVIDE

BELENENSES

BELEN.SAD

06/01/2019

18/01/2019

06/01/2019

07/01/2019

07/01/2019

06/01/2019

SANTA MARIA

OEIRAS

SACAVENENSE

COL SAO JOAO BRITO

TORREENSE

AGUIAS

CACEM

VENDA PINHEIRO

MONTE AGRACO

LOUREL

CACEM

CULTURAL

EF BELEM

CD ESTRELA

ENCARNACAO OLIVAIS

2

2

1

2

1

4

5

1

1

5

2

4

2

2

1

 0191.0

 0220.0

 0226.0

 0238.0

 0251.0

 0274.0

 0283.0

 0327.0

 0327.1

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

J

D
D
J

C
C

C
C

J

C
C
J

J

J

J

J

J
J

D
D

C
C

C
C
C

J

      1

     15
    15.00

      1

    25.00

    25.00

      1

    25.00
      1

      1

      1

      1

      2

      2
      1

    15.00

    25.00

    25.00
    25.00

      1

127.2

101.1
101.1
127.2

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

127.2

86.0.1
86.0.1
127.2

127.2

127.2

127.2

120.1

120.1
127.2

100.1
100.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1
88.0.1

127.2

651373

7353856
7353856
1016974

03300
03300

03300
03300

828702

05370
05370
1109701

1028769

1154182

1128645

1128857

811242
875007

112181244ZZ2
112181244ZZ2

07690
07690

08130
08130
08130

1030012

ROGERIO CARDOSO GOMES

LUIS FILIPE SANTOS FOLGADO
LUIS FILIPE SANTOS FOLGADO
ANDRE FILIPE FONSECA FARIA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

JOSE ANGELO MADUREIRA LIMA

AO CLUBE
AO CLUBE
RUI MARTINS CUSTODIO

ROMULO BRANDAO NOGUEIRA

MIGUEL MOREIRA PATRICIO

DANIEL TEIXEIRA

HERMUNE ALVES SANTOS

EDUARDO FRANCISCO CASEIRO BAPTISTA
RODOLFO ALEXANDRE MARQUES PAULO

ALEXANDRE JOSE ROSARIO CARVALHO
ALEXANDRE JOSE ROSARIO CARVALHO

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

PEDRO MIGUEL CRUZ CARVALHO

300

313

333

333

301

327

323

312

323

301

301

301

323

323

323

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

 106

 084

 042

 074

 117

 077

 067

 095

 078

 108

 107

 118

 083

 049

 081

BUCELENSES

MONTELAVARENSES

SAO PEDRO

ABOBODA

COUTADA

RIO DE MOURO

FONTAINHAS

SOBREIRENSE

VIALONGA

CASTANHEIRA

MONTE AGRACO

07/01/2019

06/01/2019

06/01/2019

14/01/2019

06/01/2019

10/12/2018

06/01/2019

07/01/2019

07/01/2019

07/01/2019
07/01/2019

07/01/2019

TOJAL

ALHANDRA

CANECAS

ARRUDENSE

LOUREL

ZAMBUJALENSE

FONTAINHAS

CATUJALENSE

ALGUEIRAO

ALGES

ARNEIROS

BOBADELENSE

ALCAINCA

MALVEIRA

SOBREIRENSE

1

2

2

2

11

1

17

1

5

12

11

11

2

2

1

 0330.0

 0353.0

 0537.0

 0570.0

 0608.0

 0681.0

 0719.0

 0751.0

 0769.0

 0813.0

 0865.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
ADVERTÊNCIA

MULTA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

J

C
C
C

C
C

C
C

C
C

C

C
C
C

J

J

C
C

C
C
C
C

J

J

J

D
D

J

      1

    25.00
    25.00

    25.00

    25.00

    25.00

    12.50

     7.50
    12.50

      2

      3

    25.00

     7.50
     7.50

      2

      2

      1

      1
   100.00

      1

127.2

86.0.1
86.0.1
88.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

87.1

86.1
86.1
87.1

120.1

123.1

86.0.1
86.0.1

86.1
86.2
86.1
86.2

124.2

123.1

127.2

98
98

127.2

1015129

09480
09480
09480

09480
09480

09480
09480

09500
09500

09520

09550
09550
09550

1169570

1101507

10020
10020

10040
10040
10040
10040

991506

924001

993615

128321210ZZ0
128321210ZZ0

1066441

GUILHERME VIRGILIO SOUSA BASTOS

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

JOAO PAULO MOREIRA HENRIQUES

VANDRELINO GOMES INDEQUE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

LEONARDO LOPES GOMES

AILTON JUNIOR MORENO TAVARES

LEONARDO FILIPE MOMADE GOMES

BERNARDO MONTEIRO BARRETO A SOUSA
BERNARDO MONTEIRO BARRETO A SOUSA

TOMAS ALBERTO GOMES MARTINS

312

313

333

333

323

335

302

335

312

333

302

311

300

313

333

321

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 091

 081

 042

 081

 082

 079

 092

 079

 096

 083

 102

 096

 107

 079

 078

 086

AGUIAS MUSG

CANECAS

NEGRAIS

1º DEZEMBRO

ALENQUER

SANJOANENSE

TORREENSE

DAMAIENSE

PALMENSE

SACAVENENSE

06/01/2019

06/01/2019

06/01/2019

06/01/2019

18/01/2019

06/01/2019

07/01/2019

17/12/2018

ALGES

OPERARIO

BUCELENSES

BOBADELENSE

ARSENAL 72

TRAJOUCE

POVOENSE

MAFRA

VILA FRANCA ROSARIO

DESPORTIVO O MOSCAVIDE

CASTANHEIRA

CULTURAL

VILA FRANCA ROSARIO

CD ESTRELA

ATLETICO

LINDA VELHA

2

2

2

3

5

18

1

1

1

3

1

1

1

2

4

1

 0908.0

 0948.0

 0950.0

 0952.0

 0955.0

 1002.0

 1004.0

 1015.0

 1016.0

 1017.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

J
J

C
C

J

J

J

J

J

J
J

C
C

C
C

C

C
C
J

J

C
C

J

J

      2
      2

    25.00

      2

      1

      1

      1

      2

      1
      1

    25.00

     7.50

    12.50

     7.50
      2

      2

    25.00

      2

      2

124.2
124.2

86.0.1
86.0.1

120.1

127.2

127.2

127.2

120.1

127.2
127.2

86.0.1
86.0.1

86.2
86.2

87.1

86.1
86.1
123.1

124.1

86.0.1
86.0.1

124.2

120.3

1157422
856964

10330
10330

1109838

1133652

856107

945508

1007643

1000570
1240831

10930
10930

11140
11140

11250

11250
11250
1189901

1107340

11250
11250

1137064

1076513

HELDER SANTOS PINTO
FILIPE MENDES OLIVEIRA CUIM

AO CLUBE
AO CLUBE

FRANCISCO GOULART NIBLETT PASSO

RODRIGO JOAO JERONIMO MARTINS

SERGIO MIGUEL PEREIRA BORGES

MIGUEL ALBUQUERQUE SILVA

ODAIR TAVARES CARDOSO

FRANCISCO FIDALGO MARQUES
RAFAEL KALIMBE AMADEU REIS TAVARES

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
DANIEL SEMEDO ALVES

ANDRE FILIPE MATIAS CAVACO BAPTISTA

AO CLUBE
AO CLUBE

TOMAS JOSE MURALHA ROMEIRO

FREDERICO FERREIRA PEDROSA TIBURCIO LUC

302

333

332

335

301

311

300

312

333

332

302

313

323

335

322

323

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

 091

 064

 091

 076

 110

 092

 113

 092

 084

 093

 092

 078

 078

 080

 045

 084

OLIVAIS

LINDA VELHA

LOUREL

LOURINHANENSE

PINHEIRO LOURES

VILA VERDE

POVOENSE

ALGES

07/01/2019
07/01/2019

07/01/2019

06/01/2019

07/01/2019

06/01/2019

14/01/2019

06/01/2019
06/01/2019

06/01/2019

07/01/2019

24/12/2018

07/01/2019

CDOM-PARQUE NAÇÕES

EF BELEM

COLEGIO MARISTA

BELENENSES

BOBADELENSE

1º DEZEMBRO

TOJAL

CARREGADO

VENDA PINHEIRO

PONTE FRIELAS

ALENQUER

BELEN.SAD

UNIAO ATALAIA

ALVERCA

1º DEZEMBRO

TIRES

2

3

2

18

11

1

1

1

2

1

1

2

1

1

2

17

 1033.0

 1077.0

 1080.0

 1081.0

 1093.0

 1114.0

 1125.0

 1147.0

-

-

-

-

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

C
C

C
C

J

C
C

C
C
J

C
C

J

C

J

C
C

C
C

C
C

J

J

C

     7.50

     7.50

      3

     7.50

     7.50
      3

    25.00

      1

    50.00

      2

    25.00

    25.00

    25.00

      2

      1

    25.00

86.1
86.1

86.2
86.2

120.1

86.1
86.1

86.1
86.1
123.1

86.0.1
86.0.1

127.2

156.1

120.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

123.1

127.2

156.1

11790
11790

11790
11790

1112889

16690
16690

16690
16690
1140538

21280
21280

1106938

26050

997977

27270
27270

28540
28540

28540
28540

1042659

914364

32550

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

MARIO AMBROSIO MENDES

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
JORGE JARDEL SEMEDO VEIGA

AO CLUBE
AO CLUBE

NUNO LYNCE FARIA GOMS SILVA

AO CLUBE

CLAUDIO ANTONIO BORGES MARTINS

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

FILIPE MIGUEL ALBUQUERQUE INACIO

SERGIO DANIEL ALMEIDA SILVA

AO CLUBE

302

333

323

312

323

323

323

312

301

302

313

313

313

301

301

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

 090

 083

 084

 092

 084

 081

 083

 096

 113

 093

 053

 079

 082

 068

 106

MUCIFALENSE

TIRES

TENENTE VALDEZ

TRAJOUCE

COL SAO JOAO BRITO

VILA FRANCA ROSARIO

CATUJALENSE

MALVEIRA SERRA

SABUGUENSE

ARSENAL 72

ST.ANTº LISBOA

07/01/2019

07/01/2019

07/01/2019

14/01/2019

06/01/2019

24/12/2018

ALGUEIRAO

AGUALVA

ALGES

OLIVAIS

ALTA LISBOA

AMAVITA FOOT

FRIELAS

SANJOANENSE

ALCAINCA

OPERARIO

AGUALVA

TRAJOUCE

1º DEZEMBRO

CULTURAL

ATLETICO

1

5

17

2

3

17

3

1

11

2

9

9

9

12

12

 1179.0

 1185.0

 1669.0

 2128.0

 2595.0

 2605.0

 2712.0

 2727.0

 2854.0

 2992.0

 3255.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

J

C
C

D
D
J

C
C

J

C
C
C

D
D

J

C

C
C

C
C
C

C
C

C
C

      1

    25.00

      1
   100.00

      2

     7.50

      1

    12.50
    25.00

      1
   100.00

      2

    12.50

     7.50

    12.50
    25.00

    25.00

    25.00

124.3

86.0.1
86.0.1

98
98

123.1

86.1
86.1

124.2

86.0.1
87.1

86.0.1

98
98

120.1

87.1

86.1
86.1

86.0.1
87.1

86.0.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

1186135

40300
40300

12173538
12173538
600416

46520
46520

1048711

48870
48870
48870

121300595ZY6
121300595ZY6

1251383

54970

56470
56470

56470
56470
56470

56470
56470

58890
58890

TOMAS ASCENSAO ROSA

AO CLUBE
AO CLUBE

TIAGO JOSE PONCIANO FILIPE
TIAGO JOSE PONCIANO FILIPE
RUI MIGUEL SILVA BARRADAS

AO CLUBE
AO CLUBE

NUNO EMANUEL COUTO GUALDINO

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

ARTUR JORGE FAUSTINO ROSA
ARTUR JORGE FAUSTINO ROSA

RONALD VICTOR SOUSA EDUARDO LIMA

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

332

333

301

323

323

323

300

313

302

322

333

333

335

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

 091

 083

 113

 083

 078

 084

 068

 058

 089

 093

 064

 079

 076

COLEGIO MARISTA

CERCA

ALCAINCA

UNIAO ATALAIA

ALTA LISBOA

SINTRA FOOTBALL

AMAVITA FOOT

CD ESTRELA

EF BELEM

ASSOCIAÇÃO PLAYSPORTS

07/01/2019

14/01/2019

14/01/2019

07/01/2019

30/12/2018

02/12/2018

LINDA VELHA

TORREENSE

CATUJALENSE

VIALONGA

POVOENSE

TENENTE VALDEZ

TOJAL

DESPORTIVO O MOSCAVIDE

BELENENSES

DAMAIENSE

OLIVAIS

AGUIAS MUSG

FUTEBOL BENFICA

2

1

11

2

1

3

1

2

2

2

3

3

3

 3529.0

 4030.0

 4652.0

 4740.0

 4887.0

 5156.0

 5369.0

 5497.0

 5647.0

 5889.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-


